
1 
 

          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,   11 / 04 / 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  A1β/Γ.Π. 92502/16 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   
 
 
 

ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17 - 19  
                                  104 33, ΑΘΗΝΑ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:    ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΝΤΑΠΑΝΤΑ    
Τηλέφωνο :      2132161817                                                             
Fax :                   2105231305   
Ε-mail :            diony.dapada@moh.gov.gr 

          syllogika@moh.gov.gr  
   

 
  ΠΡΟΣ: Όπως Πίνακας Αποδεκτών         

ΘΕΜΑ: Σύσταση και ορισμός μελών Ομάδας Υποστήριξης του Στατιστικού Επικεφαλής.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Ο Σ  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999).  

2. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985, «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη 

του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/23-12-1985).  

3. Το άρθρο 21 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-

2015). 

4. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015).  

6. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/89772/07-12-2016 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υγείας, με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 

685/ΥΟΔΔ/15-12-2016). 

7. Την υπ’ αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ.3899/19-1-2017 (ΦΕΚ 94/τ.Β΄/23-1-2017) Απόφαση με θέμα: 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή 

Υπουργού» στο Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας». 

Σχετ.: 89899/16, 3862, 7976, 3861, 
8001, 7998, 7983, 7991, 7992, 
3549, 6380, 4663, 5056, 4588, 
5799, 7999, 7996, 7978, 988, 7989, 
7993, 7555, 7985, 11908, 19872, 
2005, 21336, 24085, 26048, 26048 
 

mailto:diony.dapada@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΩ8Α465ΦΥΟ-ΓΛΧ



2 
 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 18659/10-03-2017 Τροποποίηση Ορισμού του 

Στατιστικού Επικεφαλής του Υπουργείου Υγείας σε συνέχεια προφορικής εντολής του 

Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας. 

9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Α1β/ΓΠοικ. 63735/24-8-2016 (ΑΔΑ:6Σ61465ΦΥΟ-ΛΑΦ) Απόφαση 

Σύστασης Ομάδας Υποστήριξης του Στατιστικού Επικεφαλής του Υπουργείου Υγείας και 

την υπ’ αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ.89452/28-11-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΒΝ465ΦΥΟ-Ψ5Γ) Απόφαση 

Συγκρότησης & ορισμού μελών Ομάδας Υποστήριξης του Στατιστικού Επικεφαλής. 

10. Την από 30/11/2016 Αίτηση αντικατάστασης της Α. Κοσμοπούλου από αναπληρώτρια 

γραμματέα της ομάδας υποστήριξης του στατιστικού επικεφαλής. 

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. Γ2/οικ.91392/05-12-2016 έγγραφο της Δ/νσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού, καθώς και τα από 23/3/2017 & 5/4/2017 ηλεκτρονικά μηνύματα της 

Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού. 

12. Το από 04/01/2017 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης 

Ανθρωπίνων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών για την πλαισίωση της ομάδας της 

ομάδας υποστήριξης του στατιστικού επικεφαλής από εκπροσώπους εποπτευόμενων 

φορέων. 

13. Το υπ’ αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ. 2693/13-01-2017 έγγραφο του Τμήματος Οργάνωσης & 

Συλλογικών Οργάνων για ορισμό εκπροσώπων για την πλαισίωση της Ομάδας 

Υποστήριξης του Στατιστικού Επικεφαλής και το από 18/01/2017 συμπληρωματικό στο 

ως άνω έγγραφο ηλεκτρονικό μήνυμα. 

14. Το από 18/1/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΚΕΕΛΠΝΟ σχετικά με τον ορισμό 

εκπροσώπου και την τηλεφωνική επιβεβαίωση για τον μη ορισμό αναπληρωτή λόγω 

έλλειψης προσωπικού με την αντίστοιχη εξειδίκευση. 

15. Τα υπ’ αριθ. πρωτ. Γ.ΕΚΕΠΥ/103/17-01-2017 & Γ.ΕΚΕΠΥ/253/26-01-2017 έγγραφα του 

ΕΚΕΠΥ σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων. 

16. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 189/20-1-2017 έγγραφο του Ερευνητικού Παν/κού Ινστιτούτου 

Ψυχικής Υγιεινής, σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων. 

17. Το υπ’ αριθ. 705/26-01-2017 έγγραφο του ΟΚΑΝΑ, με το οποίο γνωστοποιείται ότι ο 

ΟΚΑΝΑ δεν διενεργεί στατιστικές εργασίες, ορίζει ωστόσο εκπρόσωπο στην Ομάδα για 

τις ανάγκες συλλογής στοιχείων. 

18. Το από 20/1/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΚΕ.Σ.Υ. σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων. 

19. Το υπ’ αριθ. 3031/23-01-2017 έγγραφο Γραφείου Προέδρου του ΕΚΑΒ σχετικά με την 

αδυναμία ορισμού εκπροσώπων. 

20. Το από 14/2/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της 1ης ΥΠΕ, σχετικά με τον ορισμό των 

εκπροσώπων του φορέα. 

21. Τα από 16/02/2017 & 15/03/2017 ηλεκτρονικά μηνύματα της 2ης ΔΥΠΕ σχετικά με την 

υπόδειξη εκπροσώπου του φορέα τους και την αδυναμία υπόδειξης αναπληρωματικού 

λόγω έλλειψης εξειδικευμένου επί του αντικειμένου προσωπικού. 

22. Το υπ’ αριθ. 2322/20-01-2017 έγγραφο της 3ης ΥΠΕ, σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων 

του φορέα. 

23. Το υπ’ αριθ. 2177/26-01-2017 έγγραφο της 4ης ΥΠΕ σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων. 

24. Το Φ6/1123/17-03-2017 έγγραφο της 5ης ΥΠΕ, σχετικά με την υπόδειξη εκπροσώπων 

του φορέα. 

25. Το από 15/03/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της 6ης ΥΠΕ σχετικά με τον ορισμό 

εκπροσώπων του φορέα. 

26. Το υπ’ αριθ. 1091/20-01-2017 έγγραφο της 7ης ΥΠΕ, σχετικά με ορισμό εκπροσώπων. 

ΑΔΑ: ΨΩ8Α465ΦΥΟ-ΓΛΧ



3 
 

27. Το υπ’ αριθ. 199/12-01-2017 έγγραφο του Ελληνικού Κέντρου Ψυχικης Υγιεινής & 

Ερευνών, σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων. 

28. Το από 23/01/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα  του ΕΚΑΠΤΥ, με το οποίο μας γνωστοποιήθηκε 

ότι το ΕΚΑΠΤΥ δεν παράγει στατιστικές προς πιστοποίηση.  

29. Το υπ αριθ. πρωτ. 176/19-01-2017 έγγραφο της ΕΠΥ με το οποίο μας γνωστοποιήθηκε 

ότι το ΕΚΑΠΤΥ δεν παράγει στατιστικές προς πιστοποίηση. 

30. Το από 20/01/20017 ηλεκτρονικό μήνυμα του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας σχετικά με 

τον ορισμό εκπροσώπων. 

31. Το υπ’ αριθ. 4644/20-01-2017 έγγραφο και το από 23/01/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα του 

Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, σχετικά με τον ορισμό των εκπροσώπων του φορέα. 

32. Το υπ’ αριθ. 137/17-01-2017 έγγραφο του Κοσμήτορα της ΕΣΔΥ, σχετικά με την 

υπόδειξη των εκπροσώπων του φορέα. 

33. Tο υπ’ αριθ. ΔΒ1Δ/52/οικ.12055/17-03-2017 έγγραφο και το από 4/4/2017 

συμπληρωματικό ηλεκτρονικό μήνυμα του ΕΟΠΥΥ, σχετικά με τον ορισμό των 

εκπροσώπων του φορέα. 

34. Το από 14/3/2017 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Επαγγελματιών Υγείας. 

35. Τη σχετική προφορική εντολή του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συστήνουμε την εν θέματι αναφερόμενη Ομάδα και ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κάτωθι: 

1. ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΥ, Προϊσταμένη του Τμήματος Εφαρμογής Πολιτικών Υγείας 

της  Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, με αναπληρώτρια την ΡΙΚΚΟ-ΚΑΚΚΑΛΙΟΥΡΑ 

ΤΖΙΟΥΖΕΠΠΙΝΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Προγραμμάτων & Αντιμετώπισης Ανισοτήτων 

της ίδιας Δ/νσης. 

2. ΑΝΔΡΕΑ ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟ, υπάλληλο του Τμήματος Μέτρησης & Απόδοσης ΕΣΥ, με 

αναπληρωτή, τον Δημήτριο Κομματά υπάλληλο του Τμήματος Εφαρμογής Πολιτικών 

Υγείας. 

3. ΑΝΝΑ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ, υπάλληλο του Τμήματος Μέτρησης & Απόδοσης ΕΣΥ της Δ/νσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού, με αναπληρωτή τον ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ, υπάλληλο του 

Τμήματος Προγραμμάτων Υγείας & Αντιμετώπισης Ανισοτήτων της ίδιας Δ/νσης. 

4. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΟΥΛΗ, Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας, με αναπληρώτρια τη ΔΩΡΑ 

ΣΤΑΥΡΟΥ, Προϊσταμένη του Τμήματος Μεταδοτικών & Μη Μεταδοτικών Νοσημάτων της 

ίδιας Δ/νσης.   

5. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΨΙΩΧΑ, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικής Εποπτείας Φορέων 

Γενικής Κυβέρνησης, με αναπληρώτρια την ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΡΑΡΑ, Προϊσταμένη του  Τμήματος 

Οικονομικής Οργάνωσης & Προϋπολογισμού ΕΟΠΥΥ της ίδιας Δ/νσης. 

6. ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟ, Αν. Προϊστάμενο της Δ/νσης Προϋπολογισμού & 

Δημοσιονομικών Αναφορών, με αναπληρώτρια την ΚΑΛΔΑΝΗ ΕΛΕΝΗ, Προϊσταμένη του  

Τμήματος Κρατικών Ενισχύσεων της ίδιας Δ/νσης. 

ΑΔΑ: ΨΩ8Α465ΦΥΟ-ΓΛΧ



4 
 

7. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΥ, Προϊσταμένη της Δ/νσης Ανάπτυξης Μονάδων Υγείας, με 

αναπληρώτρια την ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Προϊσταμένη του Τμήματος Οργάνωσης 

Νοσοκομείων & Ιδιωτικών Κλινικών της ίδιας Δ/νσης. 

8. ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ, Προϊσταμένη της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, με 

αναπληρώτρια την ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΠΑΤΣΟΥΛΙΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Εποπτείας, 

Ανάπτυξης & Λειτουργίας ΕΟΠΥΥ της ίδιας Δ/νσης. 

9. ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΚΟΥ, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Ανθρωπίνων Πόρων ΝΠ, με αναπληρώτρια 

την ΕΥΓΕΝΙΑ ΓΙΑΝΝΙΟΥΔΑΚΗ, Προϊσταμένη του Τμήματος Επιστημονικού, Νοσηλευτικού & 

Λοιπού Προσωπικού της ίδιας Δ/νσης. 

10. ΜΗΛΩΝΗ ΘΕΟΧΑΡΗ, Προϊστάμενο της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με 

αναπληρωτή τον ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΚΕΛΕΠΟΥΡΗ, Προϊστάμενο του Τμήματος Ηλεκτρονικών 

Υπηρεσιών Υγείας. 

11. ΚΑΤΣΙΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης Έργων Τ.Π.Ε. της Δ/νσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με αναπληρώτρια την ΕΙΡΗΝΗ ΓΡΥΜΑΝΗ, υπάλληλο του 

Τμήματος Επεξεργασίας & Ανάλυσης Δεδομένων Υγείας της ίδιας Δ/νσης. 

12. ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΛΥΤΡΑ, Αν. Προϊσταμένη της Δ/νσης της Δ/νσης Ψυχικης Υγείας, με 

αναπληρωτή τον ΜΟΣΧΟΒΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο του Τμήματος 

Εξωνοσοκομειακής Προστασίας Ψυχικής Υγείας.  

13. ΒΑΡΣΟΥ ΕΛΕΝΗ, υπάλληλο της Δ/νσης Φαρμάκων & Προϊόντων Υγείας, με αναπληρωτή 

τον ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΗ, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

14. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΨΑΛΗ, υπάλληλο της Δ/νσης Επαγγελματιών Υγείας, με αναπληρώτρια τη 

ΣΟΦΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ, υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης. 

15. ΛΥΤΡΑ ΘΕΟΔΩΡΟ, Ιατρό Εργασίας-Επιδημιολόγο στο Γραφείο Επιστημονικών Συνεργατών 

του Προέδρου του ΚΕ.ΕΛ.Π.ΝΟ., χωρίς αναπληρωτή λόγω έλλειψης εξειδικευμένου επί 

του αντικειμένου προσωπικού. 

16. ΣΥΡΤΑΡΙΩΤΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, υπάλληλο του ΕΚΕΠΥ, με αναπληρώτρια τη ΘΩΜΑ ΟΛΥΜΠΙΑ, 

υπάλληλο του ίδιου φορέα ομοίως. 

17. ΜΑΝΙΝΑ ΤΕΡΖΟΓΛΟΥ, επιστημονικά υπεύθυνη του ΕΚΤΕΠΝ, με αναπληρωτή τον ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ 

ΦΩΤΙΟΥ, υπεύθυνο επιδημιολογίας ΕΚΤΕΠΝ. 

18. ΜΙΧΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ, υπεύθυνη Τμήματος έρευνας και Αξιολόγησης ΟΚΑΝΑ, χωρίς 

αναπληρωτή λόγω έλλειψης εξειδικευμένου επί του αντικειμένου προσωπικού. 

19. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΑΤΟ ΓΕΡΑΣΙΜΟ, υπεύθυνο τομέα έρευνας ΚΕΘΕΑ, χωρίς αναπληρωτή λόγω 

έλλειψης εξειδικευμένου επί του αντικειμένου προσωπικού. 

20. ΚΟΚΚΙΖΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Προϊσταμένη Δ/νσης Επιστημονικής Τεκμηρίωσης & Διοικητικής 

Υποστήριξης ΚεΣΥ, με αναπληρώτρια τη ΓΕΡΟΣΤΑΘΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Επιστημονικής Τεκμηρίωσης ΚεΣΥ. 

ΑΔΑ: ΨΩ8Α465ΦΥΟ-ΓΛΧ



5 
 

21. ΓΟΝΗ ΤΙΜΟΛΕΟΝΤΑ, Πολιτικό Επιστήμονα του Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής & 

Ερευνών, με αναπληρωτή τον ΜΟΥΣΤΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Προϊστάμενο Διοικητικού Τμήματος 

του ίδιου φορέα. 

22. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλο του Ε.ΚΕ.Α. με αναπληρώτρια την ΤΣΙΠΙΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 

υπάλληλο του ίδιου φορέα ομοίως. 

23. ΖΑΜΠΕΛΗ ΙΛΑΡΙΑΝΗ, υπάλληλο του ΕΟΦ, με αναπληρώτρια την ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ, υπάλληλο του ΕΟΦ, ομοίως. 

24. ΒΑΤΟΠΟΥΛΟ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ, Κοσμήτορα της ΕΣΔΥ, με αναπληρώτρια την ΠΑΤΣΟΥΛΑ ΕΛΕΝΗ, 

υπεύθυνη Διοικητικών θεμάτων του Τομέα Παρασιτολογίας, Εντομολογίας και 

Τροπικών Νόσων, της ΕΣΔΥ ομοίως. 

25. ΨΥΧΟΓΙΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο του Τμήματος Συλλογής Επεξεργασίας και 

Τεκμηρίωσης Οικονομικών Στοιχείων της Δ/νσης Οικονομικού της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του ΕΟΠΥΥ, με αναπληρωτή τον ΝΤΕΡΕΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, υπάλληλο του ίδιου Τμήματος 

ομοίως. 

26. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της 1ης ΥΠΕ, 

με αναπληρώτρια τη ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΟΛΙΚΑ, υπάλληλο του Τμήματος Περιφερειακού Χάρτη 

Υγειας & ΠΦΥ του ιδίου φορέα ομοίως. 

27. ΑΝΤΩΝΙΟ ΣΑΜΠΡΑΚΟ, υπάλληλο της 2ης ΥΠΕ, χωρίς αναπληρωτή λόγω έλλειψης 

εξειδικευμένου επί του αντικειμένου προσωπικού. 

28. ΣΤΟΛΗ ΤΡΥΦΩΝΑ, υπάλληλο της Δ/νσης Οικονομικής Οργάνωσης & Υποστήριξης της 3ης 

ΥΠΕ, με αναπληρώτρια την ΚΥΡΑΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, υπάλληλο της Δ/νσης Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης Πολιτικών  Παροχής Υπηρεσιών Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, του ίδιου 

φορέα ομοίως. 

29. ΜΕΛΑ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ, υπάλληλος της Δ/νσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης Πολιτικών 

Υγείας της 4ης ΥΠΕ, με αναπληρώτρια τον ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ, υπάλληλο της Δ/νσης 

Οικονομικής Οργάνωσης & Υποστήριξης της 4ης ΥΠΕ, ομοίως.    

30. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΓΚΙΖΑ, υπάλληλο του Γ.Ν. Βόλου, με αναπληρωτή τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΞΕΝΟΠΟΥΛΟ 

υπάλληλο του Γ.Ν. Λάρισας, ως εκπρόσωπους της 5ης ΥΠΕ. 

31. ΜΑΡΙΑ ΣΤΑΧΤΕΑ, υπάλληλο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της 6ης ΥΠΕ, με 

αναπληρώτρια την ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΡΑΤΗΜΕΝΟΥ, υπάλληλο του ιδίου Τμήματος. 

32. ΜΑΓΚΑΝΑΡΑΚΗ ΑΙΜΙΛΙΑ, Προϊσταμένη Δ/νσης Ανάπτυξης Πολιτικών Παροχής Υπηρεσιών 

Υγείας της 7ης ΥΠΕ, με αναπληρωματική την ΠΙΣΤΟΛΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ, Προϊσταμένη Δ/νσης 

Οικονομικής Οργάνωσης & Υποστήριξης, της 7ης ΥΠΕ ομοίως.  

Σκοπός της Ομάδας είναι να υποστηρίζει και συνεπικουρεί το έργο του Στατιστικού 

Επικεφαλής του Υπουργείου Υγείας, ο οποίος έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

ΑΔΑ: ΨΩ8Α465ΦΥΟ-ΓΛΧ



6 
 

α. Διασφαλίζει την πρόσβαση στην ανώτατη βαθμίδα της ιεραρχίας των αρχών που 

ασκούν δημόσια πολιτική και των φορέων της δημόσιας διοίκησης για την 

πραγματοποίηση του έργου της Ομάδας. 

β. Έχει την ευθύνη να εξασφαλίζει ότι οι στατιστικές αναπτύσσονται, παράγονται και 

διαχέονται με ανεξάρτητο τρόπο. 

γ. Είναι αρμόδιος για τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τις στατιστικές μεθόδους, τα 

πρότυπα και τις διαδικασίες, καθώς και σχετικά με το περιεχόμενο και την χρονική 

στιγμή της δημοσίευσης στατιστικών στοιχείων. 

δ. Έχει την κεντρική επιμέλεια για την συγκέντρωση, την επεξεργασία και έγκαιρη 

αποστολή των στατιστικών στοιχείων. 

ε. Κατανέμει και συντονίζει το έργο της Ομάδας Υποστήριξης του Στατιστικού Έργου του 

Υπουργείου Υγείας. 

στ. Προεδρεύει των συνεδριάσεων και της εν γένει λειτουργίας της Ομάδας 

Υποστήριξης του Στατιστικού Έργου του Υπουργείου Υγείας. 

 

Στατιστικός Επικεφαλής του Υπουργείου Υγείας και συντονιστής της Ομάδας Υποστήριξης  

ορίζεται η ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΒΟΥΡΛΙΩΤΟΥ, Αν. Προïσταμένη της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού,  με 

αναπληρώτρια την ΚΑΤΣΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Προϊσταμένη του Τμήματος Επεξεργασίας & 

Ανάλυσης Δεδομένων Υγείας της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

Γραμματέας ορίζεται ο ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ υπάλληλος της Δ/νσης Στρατηγικου 

Σχεδιασμού, με αναπληρώτρια την ΑΝΝΑ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΥ, υπάλληλος της ίδιας Δ/νσης. 

Με την έκδοση της παρούσας παύουν να ισχύουν: α) η υπ’ αριθ. πρωτ. Α1β/ΓΠοικ. 

63735/24-8-2016 (ΑΔΑ:6Σ61465ΦΥΟ-ΛΑΦ) Απόφαση Σύστασης Ομάδας Υποστήριξης του 

Στατιστικού Επικεφαλής του Υπουργείου Υγείας και β) η υπ’ αριθ. Α1β/Γ.Π.οικ.89452/28-11-

2016 (ΑΔΑ: ΨΒΒΝ465ΦΥΟ-Ψ5Γ) Απόφαση Συγκρότησης & ορισμού μελών Ομάδας 

Υποστήριξης του Στατιστικού Επικεφαλής. 

 

  

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

 

  

 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΩ8Α465ΦΥΟ-ΓΛΧ



7 
 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Αναφερόμενοι στην παρούσα Απόφαση, μέσω της Γραμματέως της Ομάδας 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης - Τμήμα Οργάνωσης και Συλλογικών 

Οργάνων (4) 

Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού (2) 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας 

5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής 

Υποστήριξης 

 

ΑΔΑ: ΨΩ8Α465ΦΥΟ-ΓΛΧ


		2017-04-11T16:12:45+0300
	Athens




